
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.06.2024                № 701 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Североуральского городского округа от 19.07.2021 № 631 

«Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги,  

оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры 

«Североуральский краеведческий музей» 

 

 

Руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, статьей 43 

Положения о правовых актах Североуральского городского округа, 

утвержденного решением Думы Североуральского городского округа                               

от 22.04.2015 № 33, Уставом муниципального автономного учреждения 

культуры «Североуральский краеведческий музей», на основании письма                            

от 06.05.2024 № 85 муниципального автономного учреждения культуры 

«Североуральский краеведческий музей», Администрация Североуральского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением культуры «Североуральский 

краеведческий музей», утверждённые постановлением Администрации 

Североуральского городского округа от 19.07.2021 № 631, изложив в новой 

редакции (приложение к настоящему постановлению). 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу                                   

с 1 июля 2024 года. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа     С.Н. Миронова 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Североуральского городского округа  

от 25.06.2024 № 701 

 

Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Североуральский краеведческий музей» 

 
№ Наименование услуги Категория 

посетителей 

Стоимость услуги, 

руб. 

 Обслуживание в музее 

1. Входной билет (индивидуальное 

посещение экспозиций без 

экскурсовода) 

Дети до 4-х лет Бесплатно 

Дети с 4-х до 18 лет 50,00 

Взрослые 100,00 

2. Входной билет (индивидуальное 

экскурсионное обслуживание по 

экспозициям музея и в группах до 10 

человек) 

Дети с 4-х до 18 лет 150,00 

Взрослые 200,00 

3. Экскурсионное обслуживание 

(коллективные посещения группами 

более 10 человек) по экспозициям 

музея 

Дети с 4-х до 18 лет 

 

100,00 

 

Взрослые 150,00 

 Экскурсионное обслуживание вне музея 

4. Экскурсии по городу индивидуальные 

(от 1 до 10 человек) 

 1500,00 с группы, 

вне зависимости 

от количества 

человек 

5. Экскурсии по городу группами более 

10 человек 

Дети с 4-х до 18 лет 150,00 

Взрослые 200,00 

6. Экскурсии по территории 

Североуральского городского округа 

(за городом) индивидуальные (от 1 до 

10 человек) 

 2500,00 

(с группы, вне 

зависимости от 

количества 

человек) 

7. Экскурсии по территории 

Североуральского городского округа 

(за городом) группами более 10 

человек 

Дети с 4-х до 18 лет 200,00 

Взрослые 300,00 

8. Экскурсии за пределами территории 

Североуральского городского округа 

(по индивидуальному маршруту) 

группами до 10 человек 

от 1 до 3 человек 

 

 

 

2500,00 

(с группы, вне 

зависимости от 

количества 

человек) 

от 4 до 10 человек 3000,00 

(с группы, вне 

зависимости от 

количества 

человек) 

 



3 
 

№ Наименование услуги Категория 

посетителей 

Стоимость услуги, 

руб. 

9. Экскурсии за пределами территории 

Североуральского городского округа 

(по индивидуальному маршруту) 

группами более 10 человек 

Дети с 4-х до 18 лет 350,00 

Взрослые 400,00 

 Дополнительные услуги 

10. Ксерокопирование, сканирование и 

запись на электронные носители 

 20,00/лист 

11. Составление исторической справки  300,00 

12. Фотографирование фондовых 

предметов музея в зависимости от 

уникальности. 

*Съемка для использования в 

издательской работе может 

осуществляться только с заключением 

договора, где дополнительно 

оговариваются цены в зависимости от 

уникальности и количества. 

 100,00-500,00 

(за 1 предмет) 

 

13. Разработка туристического маршрута 

по индивидуальному запросу 

 500,00 

14. Организация и проведение культурно-

досуговых и просветительских 

мероприятий 

 от 100,00 

15. Продажа сувенирной, книжной, 

печатной продукции 

 от 50,00 

 


